
第2 本版主编 周蕴华 编辑 孟凡秋三农天地2015年12月7日

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列

标的进行公开拍卖：
营业用房（1-2层），总建筑面积为371.36平方

米，其中1、2层建筑面积为311.88平方米，地下室建
筑面积为59.48平方米，位于镇赉县1区2段307号
新兴街东团结路南。参考价格：109.64万元。
拍卖标的展示及报名登记时间：

2015年12月21日至22日
拍卖时间：2015年12月23日9：00时
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司（海明东路25号）
网址：http://www.jltspm.com

请有意竞买者持有效身份证明和20%的竞买保
证金在规定时间内到我公司办理报名登记手续。
详情请拔打咨询电话：

0436-3245000 15843606978

白城电力镇赉变压器有限责
任公司坐落于镇赉县工业集中区
幸福东路 1999 号，国家电网公
司指定的变压器合格供应商，高
新技术企业。由于近年发展迅
速，特面向白城地区招揽以下岗
位人才：

中层干部：
1、财务部长，要求财务专业大

专及以上学历，年龄28-45周岁，
有3年以上财务管理工作实践经
验，思想品德好，有责任心。

2、人力资源部长，要求人力资

源专业大专及以上学历，年龄
28-45周岁，2-4年从事人力资源
管理工作经验。

以上岗位工资待遇面议。
另外招聘：装配工、钣金工、电

焊工、喷漆工
计件工资，月工资2500-5000

元，身体健康。
实习期三个月，试用期满后，

缴纳5险。
咨询电话：0436-7223166

18643046211
联系人：何一楠、周盈

公 示
根据吉林省农村劳动力技能培训有关规定，为增加培训工作特别是培训补贴资金使用的透明度，接受参加培训人员及社会各界人士的监督，现将

白城市定点培训机构培训情况予以公示：

培训机构

白城市开拓者电脑培训学校

白城市意达驾驶员培训学校

白城市新丰电子技术学校

白城市天缘汽车维修培训学校

吉林四季盛宝纺织有限公司

白城市鹏程驾驶员培训有限公司

白城市诚信机动车驾驶员
培训有限公司

学校地点

明仁南街111号

纯阳二队
（老通讯连）

民生东路11号

光明北街67号

棉纺路67号

三合路17号楼

白城畜牧学校北
五十米

培训
人数

138

34

68

132

81

60

71

培训
期数

3

1

2

3

2

2

2

培训类形

劳动输出

劳务输出

劳务输出

劳务输出

技能提升

劳务输出

劳务输出

培训专业

计算机操作员

汽车驾驶员

家用电器产品维修

汽车修理

棉织、纺织

汽车驾驶员

汽车驾驶员

培训学时

120

240

240

240

120

240

240

补贴标准
（元）/人

800

1000

1000

1000

560

1000

1000

拟兑付培训
补贴金额（万元）

11.04

3.4

6.8

13.2

4.536

6

7.1

公示期限：2015年12月7日至2015年12月11日
请参加培训人员及知情人等对上述培训情况的真实性予以监督，如有问题请举报，我们将对其进行保密。
投诉举报电话：白城市农民工工作领导小组办公室0436-3206971
公示单位：白城市就业服务局
日期：2015年12月7日

房屋招租
房屋面积 1762 平方

米，4层砖混结构。质量
状况良好。
地 址：

白城市爱国街16号
(火车站前)

联 系 人：
包雨 汪洋

联系电话：
0436-5010801

5010701

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘

广告业务人员。具体要求：
1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3、良好的客户服务意识；
4、对广告业务工作有较高的热情；
5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工

作态度。工资待遇面议。
联系人：商丽丽 联系电话：15843687717

公 告
白城市洮北区文化活动

中心与白城市东方美容强体

益寿宫租赁合同已于2015

年 9月 13日到期，该楼体

墙外广告位限于2015年12

月9日拆除。否则，视为放

弃。

白城市洮北区文化活动中心

2015年12月7日

白城市恒兴拍卖有限责任
公司接受白城市中级人民法院
司法技术辅助工作办公室委托
公开拍卖下列标的：

1、位于大安市大成花园小
区11号楼门市南数一门（1-2
层）建筑面积：100.03㎡、大成花
园小区3号楼10单元201室建
筑面积：83.26㎡，以上标的整体
拍卖，合计参考价：49.40万元。

2、位于大安市康平南街与新
明路交汇处的营业房屋一户（坐落
在大安市长虹小学与大安四中中
间位置）该房屋处在整体三层楼的
二层位置，建筑面积：135.00㎡，合

计参考价：38.88万元。
详情请咨询恒兴拍卖公

司。有意竞买者请携带有效证
件及20%竞买保证金到本公司
办理竞买登记手续。
展示时间：2015年12月14-19日
报名登记时间：
2015年12月20日16时前
拍卖时间：
2015年12月22日15时
拍卖地点：白城市中级人民法院
联系电话：0436-3238707
公司地址：白城市幸福南大街
9-8号（市财政局南50米路东）

2015年12月7日

拍 卖 公 告变 卖 公 告
根据《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖

财产的规定》第一条、第二十八条规定，现对被执行人方贺海、
潘淑英财产依法予以变卖。变卖财产如下：

白城市洮北区海明东路69号楼东1户（产权证号吉房权证
白字201404791号，面积268.67平方米）门市房，变卖价格370
万元。

本次变卖以报名先后顺序为主，先报名交款者得。
变卖期限为60日，截止日期为2016年2月5日
收款单位：吉林省白城市中级人民法院
开户行：建行洮北支行 账号：22001666238054542748
有意购买者请持有效身份证件到白城市中级人民法院司法

技术辅助工作办公室办理报名登记手续。
联系电话：0436-3258136

白城市中级人民法院
2015年12月7日

本报讯（王维俊）近年来，洮北区加
快转变畜牧业发展方式，大力发展规模化
和标准化养殖，加快规模养殖场（小区）
建设步伐，着力提高畜牧业综合生产能力
和市场竞争力，全力构建现代畜牧业产业
体系。

洮北区围绕“优势产业”做好畜牧产
业发展这篇大文章，突出奶牛、肉羊两项
重点谋划产业布局。凭借近年来乳业发展
的良好基础，突出奶牛养殖园区建设，建
成了以生产高端鲜奶为主的一批高标准养
殖示范场，牧业园区的奶牛养殖已经达到
国内外先进水平。为了促进奶牛产业的再
次飞跃，通过积极联系洽谈，促成北京首
农集团奶牛养殖项目落户洮北，与中牧现
代农业开发有限公司开展合作，共同将奶
牛产业做大做强。截至目前，奶牛饲养规
模在300头以上的标准化养殖场（小区）
达到了17户，全区奶牛生产规模和水平
位居省内前列；依托龙头企业带动肉羊产
业，围绕百万只优质肉羊养殖屠宰加工市
场一体化项目，与吉林亚亨肉羊产业一体
化建设工程相衔接、相融合，加快肉羊养
殖基地建设步伐，引导和支持农户建设规
模养殖场（小区），扩大优质肉羊生产规
模，仅2015年新建或改扩建、饲养规模
在500只以上的肉羊养殖场就达42户，
全区肉羊饲养总量超过70余万只，为畜
牧产业的快速发展提供强大的动力支持。
截至目前，全区已建设完成各类畜禽规模
养殖场（小区）430个，这些规模养殖场
（小区）的建设，有力地推动了全区规模
化、标准化畜禽养殖生产，全面提升了洮
北畜牧业养殖生产水平。

本报讯（夏玲 陈宝林）通榆县包
拉温都蒙古族乡紧紧围绕全县生态创
建工作目标，在积极抓好村屯绿化美
化、基础设施维护和农村环境整治等
各项工作基础上，坚持以发展“生态
农业”为导向，加强有机、绿色及无
公害产品生产基地建设，组织实施有
机、绿色、无公害农产品认证工作，
形成具有较强市场竞争力的区域性优
质农产品种植产业带。到2015年末，
主要农产品中有机、绿色、无公害食
品种植面积占50%以上。同时该乡按

照“生态经济景观”三位一体理念，
重点在S216公路沿线两侧打造以葵
花、高粱、谷子为主的种植带，突出
包拉温都特色，形成集中连片现代农
业种植区。迄今，在五道营子村形成
了50余公顷的高效卫星试验田，在半
拉格森村建成了200公顷的绿豆种植
园区，平均每公顷增收1500元。他们
还大力推广以沼气建设为主的资源循
环利用模式；深入实施秸秆还田、秸
秆气化等综合利用工程，秸秆综合利
用率达到95%以上。

冬季气温低，鸡舍为保温，通风性
差，往往造成空气浑浊，氨气味重，对鸡
呼吸道造成不良刺激。另外鸡冬季机体免
疫力下降，易得呼吸道疾病及其他传染
性疾病。因此，根据褐壳蛋鸡冬季营养
的生理特点，合理配制饲料有效提高免疫
力、预防疾病和增强抵抗外界恶劣环境的
能力。

饲料配方基本原则

科学性原则是饲料配方设计基础，主
要反映在营养平衡、适口性等。

经济性原则中营养参数的确定要结合
实际。饲料原料的选用应注意因地、因时
制宜，要合理安排饲料加工工艺程序和节
省劳动力消耗，降低成本。

可操作性原则即生产上的可行性。配
方在原材料选用的种类、质量稳定程度、
价格及数量都应与市场情况及企业条件
相适应。产品的种类与阶段划分应符
合养殖业的生产要求，还应考虑加工工艺
的可行性。

市场性原则。产品的目标是市场，设

计配方时必须明确产品的定位。
安全性与合法性原则。按配方设计出

的产品应严格符合国家法规及条例，如
营养指标、感官指标、卫生指标、包
装、律法标签等，尤其是不能使用违禁
药物。对动物和人体可能有害的物质，
其使用或含量应严格遵照国家规定。另
外，配方设计还要考虑产品对环境生态的
影响。

配制配方时应考虑的因素

影响产蛋量的营养因素。主要是日粮
能量水平、能量比、维生素、微量元素含
量和钙磷比例等。

影响蛋重的营养因素。亚油酸：亚油
酸参与脂肪代谢，所以通过它对蛋黄的影
响可影响蛋的大小。日粮中保证最大蛋重
的亚油酸水平，目前公认为1.5%。能量：
后备母鸡的生长对饲粮的能量浓度最为敏
感，提高能量进食量就能育成体重较大的
新母鸡，而开产体重为决定蛋重大小的重
要因素。饲粮能量水平对蛋重的影响主要
是通过饲料进食量，能量进食是影响产蛋
量的关键因素，而蛋白质进食量则是决定
蛋重的关键因素。蛋白质：蛋白质水平或
者更精确地说蛋白质进食量是影响鸡蛋大
小的主要营养因素。氨基酸营养是蛋白质
营养的实质。

（据《中国畜牧兽医报》）

冬季昼短夜长，气温低，如不加
强畜禽防寒保暖和饲养管理，畜禽就
易发疾病。因此，必须加强预防措
施，确保畜禽安全越冬。

防寒保暖 冬季易出现较强的冷空
气袭击，畜禽容易着凉感冒或诱发其
他疾病。畜禽舍必须能防严寒，保证
顶不漏雨雪、四壁无风洞、地面铺垫
草、挂好门帘等防寒保暖措施。母鸡
的产蛋适宜温度是20℃左右，最低不
应低于13℃，如果舍内温度达不到要
求，温差过大，则有必要进行人工增
温并尽量保持相对稳定。搞好卫生应
做到圈舍常清扫、垫草勤更换，污水
粪便早清除。清除的垫草、粪便应定
点或在化粪池内堆积，用生物热发酵
消毒处理，以保持圈舍清洁卫生、空
气新鲜、干燥舒适的良好环境。

精心饲养 入冬后气温低，畜禽体
内热量和营养消耗增加，因此必须加
喂一些玉米、谷物、麦类等能量高、
营养全面的配合饲料，以使畜禽壮体
增膘，增强抗病力。饮水应饮用清洁

温水或井水，保证畜禽吃饱饮好，避
免夜间饥饿。牛羊应抓住无雨雪冰冻
时机，到背风向阳较温暖的草坡上进
行游动放牧，中午不休息，放牧迟出
早归。应尽量赶到小气候比较温暖的
河滩、塘坝等背风处晒太阳，多活
动。

严格消毒 畜禽舍要常消毒，常用
生石灰加一份水制成熟石灰，然后加
4份水即成20%的乳剂用于消毒。也
可用其他有效消毒剂消毒，药液应现
配现用。圈舍常规消毒要定期进行，
饲槽用具洗涤消毒每7天1次。规模场
应在大门、人畜通道出入口设消毒
池，平常如有外来人员出入、车辆进
出等，必须采取严格的消毒措施。

免疫注射 冬春季要为畜禽进行免
疫注射以便及早提高畜禽机体的免疫
力。在免疫注射中必须按照严格要求
和程序操作并做好登记建档，佩戴免
疫耳标，免疫密度必须100%。

湿度 相对湿度以 60%-70%为
宜，较高的湿度利于微生物的存活和

繁殖，如果伴有温度低则会加重低温
的危害。温度低则鸡舍干燥，易诱发
鸡的呼吸道疾病，尤其是雏鸡长时间
处于干燥的环境里，可导致其脱水、
衰弱。因此要重视对鸡舍的温度调
整。冬季垫料比较干燥，要经常洒水
或喷雾消毒。

防治呼吸道病 冬季气温低，虽然
不易发生鸡瘟鸡霍乱等传染病，但呼
吸道疾病却增多了，特别是鸡支气管
炎、鼻炎、喉气管炎三种疾病更容易
发生。

防治 首先在保证适宜温度的前提
下，搞好通风换气，保持室内空气新
鲜，其次做到室内清洁卫生。红霉素
0.2%饮水，每日两次，连用5天。链
霉素每只鸡 5 万单位，一次肌肉注
射，每天一次，连用5天。大群治疗
时，可用土霉素按饲料量的0.08%加
入喂给，连用5天。金银花50克，连
翘50克，板蓝根50克，水煎后拌入
100只鸡的饲料中喂服，连喂5天。

（畜牧）

品种的选择和播期的确定 西蓝花适宜于在冷凉气
候下生长，只能在秋、冬季栽培。一般用于加工出口，
要求花球紧实、颜色深绿、籽粒中小、熟期为中晚熟、
产量高、采收期相对长一点，便于工厂安排生产。根据
这一要求，近几年来主要选用未来、优秀等早熟、耐热
的优良品种。

田块的选择 选择排灌条件好而且前茬不是十字花
科（大白菜、包菜、花菜、萝卜）的田块作为育苗地和
移栽地。

育苗应在通风、排水良好、遮阴、防雨的设施大棚
内育苗。

播种后苗床上及时覆盖地膜保墒，膜上加盖遮阳网
降温，大棚上覆盖顶膜，顶膜上加盖遮阳网，棚内温度
控制在25℃左右。播后2天检查出苗情况，当有70%左
右出苗后在傍晚将苗床上的地膜及遮阳网撤去。

苗床管理破心前不浇水，防止下胚轴过高形成高脚
苗。苗期不超过25-30天。苗期病害主要有：猝倒病和
立枯病。防治方法是幼苗拱土后用75%百菌清500倍液
或50%多菌灵500倍液等药剂交替使用2-3次。

施足基肥合理密植 定植前每亩施腐熟有机肥
100-200担，高浓度复合肥50公斤，硼肥0.8公斤左
右。（不施硼肥球茎易空心，也可在10-12片叶，旺盛

生长期叶面喷施）。然后耕翻做畦，采用高垄双行，垄
面宽1米，株距40厘米左右，亩栽2700-3000株。定
植后，立即浇好定根水。

田间管理 西蓝花喜肥水，分期适时追肥、浇水是
优质、丰产的关键。

肥料管理 整个生长过程需充足的营养，特别是在
现蕾前，形成足够的营养体是夺取丰产、提高合格率的
关键，否则花球松散。施肥原则上“轻施提苗肥，施足
发棵肥，巧施膨大肥”。在施足基肥的前提下，分三次
追施，即定植后7~10天追一次提苗肥，每亩施尿素5
公斤加稀薄腐熟人粪尿100公斤。10~12片时施发棵
肥，每亩施尿素15公斤、加10公斤高浓度复合肥。现
蕾期，待花蕾有乒乓球大小时，追施膨大肥，每亩施尿
素5公斤。

水分管理 对水分要求比较严格，既不耐涝，又不
耐旱。水分管理要依田间土壤墒情，进行灌排水。灌水
应在傍晚以后灌跑马水，第二天田间不留积水。雨后注
意及时排水及中耕、培土，增加土壤的透气性，促进根
系发育。 （阿农）

芹菜耐寒性强，尤其是幼苗期可耐短期
的-10℃的低温，利用这一特点，使苗期在棚内过
冬季，开春后，随气温升高再转入正常生长。

苗期管理。芹菜出苗后正值高温季节，且幼苗
抗旱能力差，应及时补充水分，勤浇浅灌，保持土
壤湿润。当幼苗长至2-3片真叶时进行间苗，并
拔除田间杂草。4-5叶时，根系较发达，吸收能力
增强，可适当控水，保持畦面见湿。

肥水管理。芹菜进入生长期，生长加快，所需
肥水也较多，在此期要保持土壤湿润，供给芹菜充
足的水分及营养。此时期浇水采用灌溉方式，同时
结合浇水追施氮肥。追施尿素时，可把尿素放在一
桶中加水溶解，随水浇灌冲施到田中。浇水和施肥
结合在一起进行，可使施肥均匀，且有利于肥效的
较快发挥。实时用根施通与微肥配合灌根，能诱导
植株对土壤中氮磷钾及各种微量元素的吸收、消
化、释放，提升芹菜发育正能量，优化芹菜品质。

防寒保温。在我国北方天气寒冷，不时有寒流
和冷空气侵袭，偶尔会发生大幅度降温。因为芹菜
的适宜生长温度是 15℃-20℃，温度长期低于
15℃芹菜生长不良，利用大棚栽培芹菜主要的保
温措施就是盖草帘。如果晴天无寒流，在早上八九
点钟就可将草帘收起，这样不但有利于提高室温，
也可增加光照，促进芹菜生长。并喷施新高脂膜，
可防水分蒸发，防病菌感染，抗冻保温。

（据《农民日报》）

西蓝花高产栽培技术

冬季畜禽病防治措施

N养殖技术

N种植园地

芹菜越冬
技术措施

大安市大力发展棚膜经济，全市大棚数量达13500栋，让农民腰包鼓起来。图为安广镇民意农民专业合作社大棚
芹菜喜获丰收。 姜伟明摄


